
 

 
 

 
«07» сентября 2021 г.                                                                                                                       № 775/ОД 

 

 

О проведении районных  

семинаров-практикумов   

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с п.20 ст.28 ФЗ-273 «Об образовании в Российской 

Федерации» и на основании заявок руководителей образовательных 

организаций, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения общеобразовательными 

организациями проблемно-ориентированных семинаров-практикумов в 2021-

2022 учебном году (прилагается). 

2. Для проведения семинаров-практикумов использовать базу и 

транспорт муниципальных общеобразовательных организаций. 

  3. Ответственным специалистам МКУ «Центр сопровождения 

образовательной деятельности» обеспечить научно-методическую поддержку 

семинаров-практикумов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «Центр сопровождения образовательной деятельности» Стоцкую Л.В. 

 

 

Начальник управления образования                                        Е.Н.Черняков  
 

 

 

Малофеева Н.А., тел. 3-35-68 

 

 



Приложение  

к приказу управления образования  

№ 775/ОД от 07 сентября 2021 года 

График проведения 

проблемно-ориентированных семинаров-практикумов   

 

 

Семинары директоров общеобразовательных организаций 
№ п/п Проблема семинара-практикума Категория слушателей Ответственные Место проведения Сроки 

1 Функционирование Центра образования 

«Точка роста» в рамках реализации 

нацпроекта «Образование» 

Директора Малофеева Н.А. 

Адамов С.Д. 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №1» 

Декабрь  

2 Организация образовательной 

деятельности в образовательном 

учреждении в режиме «Школа полного 

дня» 

Директора Малофева Н.А. 

Титова Н.И. 

МБОУ 

«Верхососенская 

СОШ» 

Апрель 

 

 

 

 

Семинары заместителей директора  
№ п/п Проблема семинара-практикума Категория слушателей Ответственные Место проведения Сроки 

1 Формирование метапредметных 

компетенций на уроках и во внеурочной 

деятельности как основа повышения 

качества образования 

Заместители 

директора (УР) 

Ефименко Г.М. 

Пузикова М.Н. 

МБОУ «Ливенская 

СОШ №2» 

Ноябрь  

2 Формирование функциональной 

грамотности воспитанников и 

обучающихся, как условие повышения 

качества образования в рамках реализации 

ФГОС 

Заместители 

директора (УР) 

Ефименко Г.М. 

Куцыкова Е.Ф. 

МБОУ «Утянская 

СОШ» 

Февраль  



3 Особенности работы по внедрению новой 

программы воспитания в образовательном  

учреждении 

Заместители 

директора (ВР) 

Харина С.Н. 

Исаенко Н.И. 

МБОУ «Новохуторная 

СОШ» 

Март  

4 Формы и методы патриотического 

воспитания учащихся на современном 

этапе развития общества 

Заместители 

директора (ВР) 

Гончаров В.В. 

Яковенко А.И. 

 

МБОУ «Сорокинская 

СОШ» 

Ноябрь  

 

 

 


